
... . .
SMLOUVA O VYPU.JCCE NEMOVITÉ VĚCI

odle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
zavřená níže uvedeného dne, měsíce a rokli mezi těmito smluvními účastníky:<

ŠUMAVSKÁ tuwer s.r.o.
se sídlem Šumavská 519/35. Veveří, 602 00 Brno
IČO: 041 53 758, DIČ: CZ04153758
zapsaná v obchodním rejstříku sp. zn. C 88495 vedená Krajským soudem v Brně
zastoupená jednatelem Davidem Tauberem

na straně jedné jako půjči tel (dále jen „půjči tel-1)

a

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské nám. 196/1,602 00 Brno
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem. primátorem města Brna
k podpisu smlouvy pověřen vedoucí Odboru dopravy MMB
IČ: 449 92 785, DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s,
číslo účtu: 111246222/0800

na straně druhé ( dále jen „vypůjčitel'")

1.

1. Půjči tel je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 1098/2, druh pozemku: zastavěná plocha
a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 519 (dále jen „Budova"), vše v k.ú. Veveří, obec
Brno, zapsané na LV č. 14 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - město. Půjči tel je současně investorem
stavebního záměru nazvaného „Přístavba obchodní galerie - budova C“.

II.

1. V rámci uvedeného stavebního záměru v Článku 1. dojde ke zrušení 17 veřejných
parkovacích stání při ulici Šumavská na pozemku p.č, 1097/2 v k.ú. Veveří, na kterém bude
vybudován vjezd, chodník a plochy zeleně. Předpokládaný termín dokončení stavby
je 06/2018.

III.

1. Pújěitel se zavazuje, že z důvodů výstavby stavebního záměru, tedy z důvodu realizace
stavebního záměru nazvaného „Přístavba obchodní galerie - budova C “ přenechá vypůjčiteli
část 1, podzemní podlaží (l.PP) parkoviště vybudovaného v rámci stavby nazvané „Přístavba
obchodní galerie - budova C" uvedené v článku I. této smlouvy na pozemku p.č. 1098/2
v k.ú. Veveří v rozsahu 18 míst vyznačeném ve výkresu půdorysu l.PP, který je přílohou č.l
této smlouvy (dále jen „podzemní parkoviště", a zavazuje se umožnit jeho bezplatné dočasné
užívání jako veřejného bezplatného parkoviště. Uvedenou část parkoviště bude možno veřejně
užívat nejpozději ode dne 31. 7. 2018. O umožnění veřejného užívání uvedené části
parkoviště bude mezi smluvními stranami sepsán protokol.



2. Nesplní-! i půjčíte! svůj závazek umožnit veřejné užívání uvedené části parkoviště ve lhůtě 

uvedené v odstavci 1 tohoto článku, je povinen zaplatit vvpůjčileli smluvní pokutu ve výši 
100.000 Ke. ' ‘

IV.

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou do doby vybudování a zprovoznění 
parkoviště na pozemcích p.č. 1094, p.č. 1095/1, p.Č. 1095/4, p.č. 1095/6 a p.č. 1096/1, vše 

v k.ú. Veveří v rámci stavby „Stavební úprava veřejných ploch při ulici Bulí nova" pújčitele 
jako investora. Situace této stavby je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.

V.

1. Půjčitel se zavazuje udržovat podzemní parkoviště ve stavu způsobilém ke smluvenému 

užívání tak. aby nevznikala škoda na majetku třetích osob. Náklady spojené s provozem 

a údržbou podzemního parkoviště uvedeného v Článku III. této smlouvy ponese půjčitel.

VI.

1. Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán.

2. Užívací vztah je možné ukončit dohodou smluvních stran.

3. Zprovozněním veřejného parkoviště na pozemcích p.č. 1094, p.Č. 1095/1, p.č. 1095/4, p.č. 
1095/6 a p.č. 1096/1 vše v k.ú. Veveří v rámci stavby „Stavební úprava veřejných ploch 
při ulici Bulinova" pújčitele jako investora končí výpůjčka podle této smlouvy.

VII.

1. Tato smlouva je uzavřena v den podpisu poslední smluvní strany.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv,

3. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků.

4. Právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku,

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Půjčitel obdrží jedno vyhotovení smlouvy a vypůjčíte] obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu 
zašle k uveřejnění správci registru smluv vy půjči tel.

2



1

Doložku

Tálo smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. Rl!

Přílohy:

Příloha č. 1 - Výkres půdorysu l. PP
Příloha c. 2 - Situace stavby „Stavební úprava veřejných ploch při ulici Bulínova"

2 5-04- 201Bfy. m V Brně dneV Brně dne

za statutární město Brno
Ing. Bc. Pavel Pospíšek

pověřen zastupováním neobsazené funkce
vcdoucí/ho Odboru dopravy MMB

za SUMAVSKA tower s.r.o.
David Táuber

Jednatel

3



ť-9 9 99 9 9 9 9 9 99 9 9 9
a

š*ePF
TTř ' -ii9- -

il
------ o/ t

/r /t Ir

!ÓI < /
í i

;_r1 —,/__!/_ _ .n .1?i*- ^4i1-j—

=SCT 3C mx~ X”X
I

*ť» *|i<Ti| I I T 8I t i I I I1 i II t i r t

&A. iA x

3!ř1 -d> í+ ÍP+- » TI fi< ii i
i i i i r i

1 i

GB ■lilii1 5i i i1i rvv í VEŘEJI E PA iKOWŽTť II4- I. 1
II I ,r \A -ťii 1 I [I

K«■ ■F ]_ 4' i. i ► *lic
j

313k I r
i ii t i i i r

3S l
I

( t \ \t i i 14inpr i\ i i i
n

OS)r i j 1 < i
i j i lT\

><- -1 m * u ____L _ _*- - Má»i i i i I J I
16I I l 1 V V ,■/\ 1 I

I I I t

mm
i l JKi. i

ft
i.x- rri i

<ii 1
iiUSĚQ

úl IIMRM I
I1I II r i m t iI i iw. *I >II Hr*. - - 4i "tr-i ■ * ii if 44n ■lii

i: zr -■ X x - k X-. : l

\i i J •= ar

!12U
J'” I

I I

i rřřHga
■i■ ■Ai

i * 4 4 é 64 « 4 4

«r

G
PŘÍSTAVBA OBCHODNÍ GALERIE - BUDOVA C
UNO. ÍUWVSfct (wct JD9ÍJ2 * tu VEvUU 
PŮOOftVS i.pp 
MřfttTXQ
Ciao whesu

UiO
XW1ST-ŮJ

U



\2K0
LEGENDA

MS**
zutím PLOCHY ZELENÉ TRÁVNÍK PLAZ IVA ZEl■?

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

KOMUNIKACEtornamota \
PÉSI KOMUNIKACE2BOV13 A J- '

------------ HRANICE STAVBY TRVALÍGn-íl;

Q rom HRANICE PARCEL

v íL f>O' HLAVNI VSTUPY A VJEZDY
r\O *

©SL\ NOVÉ STROMYcmm ItjJTT:,o\ **h OKRASNÉ TRAVINY

r"\ř ©o STÁVAJÍCÍ STROMY K PONECHÁNI:,i \-T\ \1 \2\ í«r s* r3\ D\ i.n \
%\ vÍT \o.\\\ \' v o- 10H&

\AL a:L\ i

\'-I * 106Ěň?(\ i\ J\ S-""Tw 1 i .o■ \m* \H
79 WlST

S§j^ .v.
těmiA© © ftWW:*.*4 •*-

x
\

atéí?* \
'. \ JwA-Ť 7 v

ms
-A \ : ? -■•mA-

am a
lii.

V -í o„,9 •.m ©i.
«?

t

i©v\
-* i

v-- S
*■a. i

T ' mamy] ©V;:*
ř

& ©V- fyrV- T»>-!•.
s©\.-4

Ořc1
V Im im\!>

■>■

, 4

,ř-
STAVEBNÍ ÚPRAVA VEŘEJNÝCH PLOCH PŘI UUCt BULÍNOVA 
«nc íumavsiu. k u vEvsň:

SCHÉMA PARKOVÁNIíís

o. méWiko 1TS0w \ OSLO a

\ UfTOÍSLF



<í>

Vi,


